
All Fibre Trommeln von TFT

Von Natur aus stark.

VERPACKUNGEN
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Vertrauen Sie  
unserer Stärke!
Die TFT Thüringer Fiber-Trommel GmbH ist ein mittelständisches Familienunternehmen.  
Seit 1965 produzieren wir im ostthüringischen Rositz, einem Ort mit großer Industrietradition.  
Lokal fest verwurzelt, exportieren wir unsere Produkte in alle Welt.

Unser Metier ist Papier, ein gleichermaßen traditioneller wie nachhaltig zukunftsfähiger Rohstoff. 
Das TFT-Portfolio steht auf drei Säulen: Fibertrommeln, Hülsen und Kantenschutz.

Unsere Kunden schätzen unsere Qualitätssicherheit, Flexibilität, kurzen Produktionszeiten und 
Termintreue. Jahrzehntelange Erfahrung mit dem Material Papier und eine eigene Forschungs-  
und Entwicklungsabteilung versetzen uns in die Lage, individuelle Kundenwünsche zu realisieren 
und innovativ am Markt zu agieren. 

Was können wir für Sie tun? Rufen Sie uns an. Sie werden sofort spüren, dass Sie uns herzlich  
willkommen sind.

www.tft-verpackungen.com



3

All Fibre Trommeln sind Verpackungsbehälter aus nur einem Material – aus Kraftliner. Gefertigt aus 
einem nachwachsenden Rohstoff, mit geringem Eigengewicht und komplett recycelbar, sind sie eine 

ebenso innovative wie nachhaltige Verpackungsalternative. Da sie keine Klebestreifen oder 
Metallklammern aufweisen, sind sie einfach und angenehm zu handhaben. Sie eignen sich für 

Lagerung und Transport von Schüttgütern und verschiedensten pulverförmigen und festen Stoffen.	
	 Aus Durchmessern von 355 bis 580 mm und Höhen von 200 bis 900 mm können Sie die Größe 

auswählen, die Ihren Anforderungen entspricht. Das Trommelvolumen reicht von 15 bis 230 Liter.

Abnehmbarer Deckel aus 
Fibre oder Kunststoff

Nach außen gerollte  
Bördelung – ohne Stahl

Ein plombierter Metall-
spannring mit Hebel
verschluss ermöglicht 
einfaches Verschließen 
und Öffnen

100   % Kraftliner

Ist hohe Witterungs
beständigkeit gefragt, 
empfiehlt sich eine 
Außenlackierung des 
Trommelkörpers

Der Fibreboden kann durch 
einen Stabilisierungskranz, 
ebenfalls aus Fibrematerial, 
verstärkt werden

Die Vorteile:

• Leicht und komplett recycelbar

• Nachwachsender Rohstoff

• Naturell oder in Farbe

• Stabil und widerstandsfähig

• �Preiswert

• �UN-Zulassung für feste Stoffe  
Verpackungsgruppe II und III

   Fibre	    Verzinktes Stahlblech	    Kunststoff/PP

All Fibre Trommeln:  
die ökologische Alternative
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Fibre-Deckel  
mit plombiertem 
Spannring 

Fibre-Stülpdeckel

PP-Stülpdeckel

PP-Deckel  
mit plombiertem 
Spannring 

Die All Fibre Trommel kann 
auch in einer Variante mit 
wellenförmig reduziertem 
Trommelkörper-Abschluss 
und Fibre-Stülpdeckel im 
gleichen Durchmesser gelie-
fert werden. Sie lässt sich 
besonders bequem öffnen 
und wieder verschließen. 

Mit gewelltem Rand

   Fibre	    Verzinktes Stahlblech	    Kunststoff/PP
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Spezifikation für All Fibre Trommeln – Rund

355 370 450 500 510 580

Bauhöhe
in mm

Bauhöhe
in mm

Bauhöhe
in mm

Bauhöhe
in mm

Bauhöhe
in mm

Bauhöhe
in mm

15,0 200
20,0 260
25,0 315
30,0 370 340
35,0 425 380
40,0 475 425
45,0 525 475
50,0 580 520
55,0 630 565
60,0 685 610
65,0 735 660
70,0 785 705 480
75,0 840 750 510
80,0 890 795 540
85,0 845 575
90,0 890 605
95,0 635 510 495

100,0 670 535 520
105,0 700 560 545
110,0 730 595 570
115,0 760 610 595
120,0 795 635 620
125,0 825 660 645
130,0 855 685 670
135,0 890 715 695
140,0 920 745 720
145,0 950 770 745
150,0 985 795 770
155,0 820 795
160,0 845 820
165,0 870 845
170,0 895 870
175,0 920 895
180,0 955 920 705
185,0 725
190,0 745
195,0 765
200,0 785
205,0 800
210,0 820
215,0 840
220,0 860
225,0 880
230,0 900

NennØ 
in mm

Nennvolumen  
in Liter
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Hartpapiertrommeln: 
kräftig und vielseitig
Die Hartpapiertrommeln und -eimer können ganz nach Ihren Wünschen gefertigt werden.  
Sie können mit Aufklebern, Etiketten oder Streudruck, gefärbter oder kaschierter Oberfläche  
individualisiert werden. Auf Wunsch werden sie auch mit Schaumstoffauskleidung/-beschichtung  
oder mit Einstellsack geliefert.

Hartpapiertrommeln haben ein geringes Gewicht und eine glatte Innenwand und sie sind nahezu 
vollständig recycelbar. Es ist möglich, auf Metallteile vollständig zu verzichten. 

Dieser Trommeltyp ist im Durchmesserbereich von 100 bis 650 mm lieferbar. Die Bauhöhen sind 
nach Kundenwunsch variabel. Pappböden und Eindrückdeckel können durch ein vorgefertigtes 
Holzkreuz oder eine Faserronde verstärkt werden.	  



   Fibre	   Verzinktes Stahlblech	    Kunststoff/PP	   MDF

7

D

E

C

K

E

L

Fibre-Stülpdeckel 

Papp-Eindrückdeckel 
mit Auflagerand und 
Hebering

PP-Eindrückdeckel 
mit Auflagerand

Für einige Durchmesser 
stehen auch Metall-
Eindrückdeckel zur 
Verfügung.

Papp-Eindrückdeckel 
mit Auflagerand

MDF-Deckel 
mit Hebering
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In die Trommelkörper können wahlweise Böden aus Pappe, 
Wabenpappen oder MDF eingeklebt oder eingeheftet werden.  
Es stehen verschiedene Dicken zur Verfügung.

MDF-Boden gegen  
eingehefteten  
Stoß-Pappring und  
Mantel gepresst

MDF-Boden  
formschlüssig  
zwischen Sicke  
und Stoß-Pappring 
geklemmt und 
geheftet

Eingeklebter 
Pappboden

   Fibre	   Kunststoff/PP	    MDF
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Je nach Verwendungszweck können die TFT-Hartpapiertrommeln 
mit verschiedenen Transportvorrichtungen – Henkeln, Griffmulden 
und Schlaufen – versehen werden.
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PP-Henkel

Griffmulden

Griffschlaufen

Als Alternative zu Kunst-
stoffhenkeln und Griffloch-
ausstanzungen können 
Griffschlaufen geliefert wer-
den, die bis zu 110 kg 
belastbar sind. Sie erleich-
tern die Handhabung der 
Trommeln und können 
ohne Aufwand separat ent-
sorgt werden.
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Ist ein besonderer Schutz von Stirnseiten erforderlich, empfehlen 
wir den Einsatz von Endkappen. Sie stehen in fünf Durchmessern 
zur Verfügung. 

Endkappen

Endkappen können  
in diesen Durchmessern 
hergestellt werden:  
260 mm 
320 mm 
325 mm 
376 mm 
406 mm 

Endkappen als Deckel

Endkappen als Schutz


